



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างมัสดิต หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๑,๑๗๖.๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหก บาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนน คสล.กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๘๘,๗๗๓.๐๓ บาท (หกแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสามบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายประเสริฐ พูลศรี ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางกรรณกาญจน์ คณะสุวรรณ กรรมการ
 - ๗.๓ นายอนุวัฒน์ อุ่นเรือน กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอารี สาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางมสยัด หมู่ที่ 3 ตำบลธารไวด ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.15

เมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่กำหนด จำนวน 1 สาย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 300.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. ใต้หลังทางข้างละ 0.00 ม.

ของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลธารไวด ประมาณการเมื่อวันที่ : 23 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.80	2,160.00	1.3848	2.49	2,991.17
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	100.00	31.00	3,100.00	1.3848	42.93	4,292.88
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนา 0.1 ม.	ลบ.ม.	45.00	385.62	17,352.90	1.3848	534.01	24,030.30
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	872.20	39,249.00	1.3848	1,207.82	54,352.02
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	900.00	446.58	401,922.00	1.3848	618.42	556,581.59
10	Expansion Joint	ม.	6.00	152.58	915.48	1.3848	211.29	1,267.76
11	Contraction Joint	ม.	81.00	111.07	8,996.67	1.3848	153.81	12,458.59
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
				473,696.05			รวม	655,974.31
ตัวอักษร (-) หักส่วนทำหมันห้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทสามสิบเอ็ดสตางค์(-)						ปรับยอด		655,974.31
				ปรับเพิ่มตามมติ ครม.		5 %		688,773.03
ราคาากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น แปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสามบาทสามสตางค์								688,773.03

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 473,696.05

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3848

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลคูหา ที่ 141/2567 ลงวันที่ 3 เมษายน 2567

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

นายประเสริฐ พูลศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ธารโต

ลงชื่อ



กรรมการ

นางกรรณกาญจน์ คภะสุวรรณ

นักทรัพยากรบุคคลฯ

ลงชื่อ



กรรมการ

นายอนันต์ อนันเรื่อน

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ